



PROVINCIA DI PRATO

Area Tecnica

Servizio Assetto e Gestione del Territorio

Oggetto:

Opere propedeutiche all'installazione di macchinario presso la sede dell'Istituto Marconi, via Galcianese, Prato

PROGETTO DEFINITIVO / ESECUTIVO

Responsabile Unico del Procedimento:

Arch. Stefano Cantagalli

Provincia di Prato, via Ricasoli 25, 59100 Prato

Progettista:

Ing. Emiliano Burzi

Via Statale 129/D- 59016 Poggio a Caiano

Via Bovio 4 - 59100 Prato - tel 057435519 / cell: 3471891716 - email :emilianoburzi@virgilio.it

Elaborato:

6

INCIDENZA MANODOPERA_2022

Scala:

03

02

01

10/10/2022

prima emissione

Progettista

Rev

Data

Descrizione

Redatto

Approvato

Codice interno

28_2021

STIMA INCIDENZA MANODOPERA

OGGETTO: Opere propedeutiche all'installazione di macchinario presso la sede dell'Istituto Marconi, via Galcianese, Prato

COMMITTENTE: Provincia di Prato- Area Tecnica - Servizio Assetto e Gestione del Territorio

Data, 10/10/2022

IL TECNICO
Ing Emiliano Burzi

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO Manodopera	incid. %
			unitario	TOTALE		
R I P O R T O						
LAVORI A MISURA						
1 PREVENTIVO O 1	Montaggio e Smontaggio infissi esistenti come da indicazioni elaborati di progetto; montaggio preliminare al passaggio del macchinario e rimontaggio successivo SOMMANO a corpo	1,00	3'009,60	3'009,60	0,00	
2 PREVENTIVO O 2	FORNITURA E POSA IN OPERA INFISSO IN ALLUMINIO A DUE ANTE CON APERTURA A BATTENTE PROFILI A TAGLIO, DIMENSIONI 2500mmX2500mm. PROFILI A TAGLIO TERMICO IN LEGA ALLUMINIO 6060- COMPINAZIONE DI TELAIO ED ANTE; SISTEMA DI GUARNIZIONE A GIUNTO APERTO; SISTEMA DI FERRAMENTA A NASTRO CON MONTAGGIO PERIMETRALE. TRASMITTANZA DEI PROFILI UF FINO A 1.6 W/M2K; RESISTENZA A CARICO VENTO FINO A CLASSE C5 (ENI 12210); COLORE BLU VERNICIATO SOMMANO a corpo	1,00	5'373,39	5'373,39	0,00	
3 TOS22/ 1_01.B03.00 4.101	Fornitura e posa in opera di profilati in acciaio di qualsiasi tipo, incluso pezzi speciali (piastre, squadre, tiranti, ecc.), mano di antiruggine, muratura delle testate nelle apposite sedi e movimentazione del materiale in cantiere. Escluso la realizzazione delle sedi di alloggiamento travi di altezza fino a 240 mm SOMMANO kg	74,44	4,40	327,54	137,53	41,990
4 TOS22/ 1_01.C02.00 1.002	Pareti divisorie in lastre di cartongesso dello spessore di 12,5 mm., fissate mediante viti autoperforanti a una struttura costituita da profilati in lamiera di acciaio zincato da 0,6 mm. , con montanti ad interasse di 600 mm. e guide al pavimento e soffitto fissate alle strutture, compresa la formazione degli spigoli vivi, retinati o sporgenti, la rete per la stuccatura dei giunti e la sigillatura. L'attacco con il soffitto con nastro vinilico adesivo e la formazione di eventuali vani porta e vani finestra, con i contorni dotati di profilati metallici per il fissaggio dei serramenti. Con due lastre di cartongesso su entrambi i lati della parete SOMMANO m²	12,00	79,21	950,52	398,55	41,930
5 TOS22/ 1_01.E01.00 1.002	Intonaco civile per interni su pareti verticali eseguito a mano, formato da un primo strato di rinzafo e da un secondo strato tirato in piano con regolo e fratazzo tra predisposte guide, compreso velo con malta bastarda SOMMANO m²	24,00	26,34	632,16	331,57	52,450
6 TOS22/ 1_01.E04.00 4.001	Assistenza per posa in opera di infissi in metallo; esclusa cassamorta compreso preparazione fori per zanche e bocchette, piazzamento infisso e successiva muratura di zanche e bocchette; il tutto per dare il titolo compiuto e finito a regola d'arte. porte in lamiera o rete con telaio SOMMANO m²	37,90	37,07	1'404,95	1'097,55	78,120
7 TOS22/ 1_01.F04.00 4.004	Verniciatura per interni su intonaco nuovo o preparato con idropittura lavabile previa mano di fissativo SOMMANO m²	24,00	8,50	204,00	76,15	37,330
8 TOS22/ 1_02.A03.00 3.001	Demolizione di pareti verticali in cartongesso eseguita a qualsiasi piano, altezza o profondità esclusivamente a mano o con ausilio di piccoli mezzi meccanici. in pannelli singoli o accoppiati, posati a secco con struttura costituita da profilati in lamiera di acciaio di qualsiasi tipo e spessore. SOMMANO m²	12,00	14,11	169,32	126,53	74,730
9 TOS22/ 1_02.A07.00 1.001	Carico, trasporto e scarico a mano su autocarro portata mc 3,50 SOMMANO m³	0,24	60,74	14,58	10,56	72,470
10 TOS22/ 1_02.A07.01 1.001	Scarrettamento dei materiali di risulta in ambito di cantiere per distanze non superiori a m 50,00. da demolizioni di qualsiasi genere SOMMANO m³	0,24	43,68	10,48	8,22	78,370
11 TOS22/ 1_02.B10.02 1.003	Inghisaggio per ancoraggio o fissaggio di barra metallica, questa esclusa, con resine epossidiche bicomponenti, compresa foratura e predisposizione su struttura portante: con foro D 14-16 profondità' 30 cm SOMMANO cad	8,00	16,82	134,56	72,41	53,810
12 TOS22/ 1_PPRREC.P1 7.009.004	Altri rifiuti dell'attività di costruzione e demolizione rifiuti misti dell'attività di costruzione e demolizione, diversi da quelli di cui alle voci codici CEER/EER 17 09 01, 17 09 02 e 17 09 03 (riferimento cod. CEER/EER 17 09 04) SOMMANO Tn	0,24	43,92	10,54	0,00	
13	Operaio edile IV livello					
A R I P O R T A R E				12'241,64	2'259,07	

Firmato da:

BURZI EMILIANO

codice fiscale BRZMLN71R18G999Q

num.serie: 94744978551847100275868296885900160581

emesso da: ArubaPEC S.p.A. NG CA 3

valido dal 22/04/2022 al 22/04/2025